
 

 

 

 

Decreto n. 324 

 

IL Rettore 

 

 

 

Direzione Offerta Formativa e servizi agli Studenti 
Sezione Servizi agli Studenti 
UO Orientamento allo Studio 

Graduatorie Tutorato A/A 2016-2017 
  

   

 

pag. 1 di 15 
   

 

 

VISTA  la Legge 19.11.1990, n. 341, ed in particolare l’art. 13;  

VISTO il DM 03.11.1999, n. 509; 

VISTA la Legge 11.07.2003, n. 170; 

VISTO il DM 23.10.2003, n. 198, art. 2, comma 3; 

VISTO il DM 22.10.2004, n. 270; 

VISTO il DM 29.12.2014, n. 976, Tabella 2 – Assegnazioni art. 2 – Università Statali – Anno 2016; 

VISTO  il D.R. n. 2998 del 28.09.2017 con il quale è stata indetta, per l'A.A. 2016/2017, la selezione, 

per titoli, per l'attribuzione agli studenti regolarmente iscritti all'Università degli Studi di 

Bari Aldo Moro di n. 100 assegni, per l'incentivazione delle attività di tutorato;  

VISTI il D.R. n. 3489 del 06/11/17, e il DR n. 3580 del 16/11/2017, con i quali sono state nominate 

le Commissioni giudicatrici della suddetta selezione;  

VISTI i verbali pervenuti, redatti e sottoscritti dalle Commissioni giudicatrici di ogni Dipartimento, 

e le relative graduatorie, che ne sono parte integrante;   

PRESO ATTO di quanto indicato nel verbale dalla Commissione del Dipartimento di Medicina Veterinaria 
in merito alla graduatoria relativa agli studenti iscritti al dottorato di ricerca in sanità 
animale e zoonosi; 

ACCERTATA la regolarità formale della intera procedura;  

SENTITO  il Direttore Generale; 

DECRETA 

Art. 1 sono approvate, e di seguito riportate, le graduatorie di merito, relative alla procedura di 

selezione per titoli, per l’attribuzione, agli studenti regolarmente iscritti all’Università degli 

Studi di Bari Aldo Moro, di n. 100 assegni per l’A/A 2016/2017, per l'incentivazione delle 

attività di tutorato. Le graduatorie sono suddivise per Dipartimenti, Scuola e Direzioni, 

differenziate per sede, attività e titolo di accesso, e sono dichiarati vincitori, nell’ambito 

delle stesse, i candidati il cui nominativo è evidenziato in grassetto: 

art. 2 le graduatorie di merito di seguito riportate sono pubblicate alla pagina web: 

http://www.uniba.it/studenti/orientamento/tutorato. La pubblicazione ha valore di 

comunicazione ufficiale e notifica nei confronti degli interessati. I candidati  potranno 

presentare ricorso al Magnifico Rettore avverso le decisioni della relativa Commissione 

Giudicatrice,  entro un tempo massimo di 5 (cinque) giorni lavorativi a partire dalla data di 

http://www.uniba.it/studenti/orientamento/tutorato


università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  

 

Direzione Offerta Formativa e servizi agli Studenti 
Sezione Servizi agli Studenti 
UO Orientamento allo Studio 

Graduatorie Tutorato A/A 2016-2017 

  

 

 

pag. 2 di 15 

 

pubblicazione sulla pagina web indicata. Decorso tale termine, in assenza di ricorsi, le 

graduatorie saranno da considerare definitive (art. 5 del Bando); 

art 3 i candidati risultati vincitori in più di una graduatoria sono tenuti ad esercitare il diritto 

d’opzione, per l’attività scelta, presso l’ufficio competente; 

DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA – BARI 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI A CORSI DI LAUREA MAGISTRALE IN: SCIENZE NATURALI, 

BIOLOGIA AMBIENTALE, BIOLOGIA CELLULARE E MOLECOLARE, SCIENZE BIOSANITARIE.  

TUTORATO  N. 1 ASSEGNO. 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

SPINELLI ANGELA CARMELA 668044 17 

TURCHIANO  GABRIELLA 672292 15 

SACCINTO LUCIA 657141 8.5 

 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI A CORSI DI LAUREA MAGISTRALE IN: MATEMATICA. 

ATTIVITÀ DIDATTICHE INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO. N.1 ASSEGNO. 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

MENNUNI FEDERICA 671270 15 

 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI A CORSI DI LAUREA MAGISTRALE IN: FISICA.  

ATTIVITÀ DIDATTICHE INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO. N.1 ASSEGNO. 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

MASSARO GIANLORENZO 671593 15 

 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI A DOTTORATO IN: SCIENZE CHIMICHE E MOLECOLARI.  

ATTIVITÀ DIDATTICHE INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO. N.1 ASSEGNO. 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

ARMENISE VINCENZA 674091 13 

 

DIPARTIMENTO DI BIOSCIENZE, BIOTECNOLOGIE E BIOFARMACEUTICA – BARI 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI A CORSI DI LAUREA MAGISTRALE IN: BIOTECNOLOGIE MEDICHE E 

MEDICINA MOLECOLARE, BIOTECNOLOGIE INDUSTRIALI E AMBIENTALI, BIOTECNOLOGIE PER LA QUALITÀ E 

LA SICUREZZA DELL'ALIMENTAZIONE.  

TUTORATO  N. 1 ASSEGNO. 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

KONI MALVINA 672321 19 

DE BENEDICTIS CHIARA ALESSIA 653343 17 

ANTONICELLI MARICA 657728 12 

 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  

 

Direzione Offerta Formativa e servizi agli Studenti 
Sezione Servizi agli Studenti 
UO Orientamento allo Studio 

Graduatorie Tutorato A/A 2016-2017 

  

 

 

pag. 3 di 15 

 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI A CORSI DI LAUREA MAGISTRALE IN: SCIENZE BIOSANITARIE, 

BIOLOGIA CELLULARE E MOLECOLARE, BIOTECNOLOGIE MEDICHE E MEDICINA MOLECOLARE, 

BIOTECNOLOGIE INDUSTRIALI E AMBIENTALI, BIOTECNOLOGIE PER LA QUALITÀ E LA SICUREZZA 

DELL'ALIMENTAZIONE.  

TUTORATO  N. 1 ASSEGNO. 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

TURCHIANO GABRIELLA 672292 19 (minore età) 

KONI MALVINA 672321 19 

DE BENEDICTIS CHIARA ALESSIA 653343 17 

SISINNI ALESSANDRA 648410 14 

ANTONICELLI MARICA 657728 12 

 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI A CORSI DI LAUREA MAGISTRALE IN: FISICA.  

ATTIVITÀ DIDATTICHE  INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO. N.1 ASSEGNO. 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

IVONE FRANCESCO 671982 6 

GIORDANO MARIA GRAZIA 662016 6 

 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI A CORSI DI LAUREA MAGISTRALE IN: SCIENZE BIOSANITARIE, 

BIOLOGIA CELLULARE E MOLECOLARE, BIOTECNOLOGIE MEDICHE E MEDICINA MOLECOLARE, 

BIOTECNOLOGIE INDUSTRIALI E AMBIENTALI, BIOTECNOLOGIE PER LA QUALITÀ E LA SICUREZZA 

DELL'ALIMENTAZIONE.  

ATTIVITÀ DIDATTICHE INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO. N.1 ASSEGNO. 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

TURCHIANO GABRIELLA 672292 19 

ANTONICELLI MARICA 657728 12 

 

DIPARTIMENTO DI CHIMICA - BARI (LT CHIMICA E LT SCIENZE DEI MATERIALI) E TARANTO (LT 
SCIENZE AMBIENTALI) 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI A COSRI DI LAUREA MAGISTRALE IN: SCIENZE CHIMICHE (LM 54) E 
ISCRIZIONE AL CORSO DI DOTTORATO IN SCIENZE CHIMICHE E MOLECOLARI. I TUTOR SVOLGERANNO LA 
LORO ATTIVITÀ PRESSO I CORSI DI LAUREA (LT) IN CHIMICA E IL CORSO DI LAUREA IN SCIENZE AMBIENTALI.  

ATTIVITÀ DIDATTICHE, INTEGRATIVE, PROPEDEUTICA E DI RECUPERO SUI CORSI DI INSEGNAMENTO DI 
DISCIPLINE CHIMICHE  N. 3 ASSEGNI.  

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

LOPORTO CHIARA  12 

MASTROROCCO FABRIZIO  11 

D’ASCANIO  VITO  9 

 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI A CORSI DI LAUREA MAGISTRALE IN: MATEMATICA. I TUTOR 
SVOLGERANNO LA LORO ATTIVITÀ PRESSO I CORSI DI LAUREA (LT) IN CHIMICA E IL CORSO DI LAUREA IN 
SCIENZA DEI MATERIALI.  



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  

 

Direzione Offerta Formativa e servizi agli Studenti 
Sezione Servizi agli Studenti 
UO Orientamento allo Studio 

Graduatorie Tutorato A/A 2016-2017 

  

 

 

pag. 4 di 15 

 

ATTIVITÀ DIDATTICHE, INTEGRATIVE, PROPEDEUTICA E DI RECUPERO SUI CORSI DI INSEGNAMENTO DI 
DISCIPLINE MATEMATICHE  N. 1 ASSEGNO. 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

NAPPI FRANCESCA 672003 24.5 

 

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA E FINANZA (EX SCIENZE ECONOMICHE E METODI MATEMATICI) – 
BARI 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI A CORSI DI LAUREA MAGISTRALE IN: ECONOMIA E COMMERCIO (LM 56); 
ECONOMIA E STRATEGIE PER I MERCATI INTERNAZIONALI (LM 56); STATISTICA E METODI PER L'ECONOMIA 
E LA FINANZA (LM 83). 

 TUTORATO N. 4 ASSEGNI. 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

GONZALES ATTILIO 672075 30 

BISCEGLIA ROCCO 668015 25 

SCIANNIMANICO RAFFAELE 663316 21 

SIMEONE ENZA 676536 12 

 

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA, MANAGEMENT E DIRITTO DELL’IMPRESA – BARI 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI A CORSI DI LAUREA MAGISTRALE IN: CONSULENZA PROFESSIONALE PER 
LE AZIENDE – MARKETING – ECONOMIA E MANAGEMENT – ECONOMIA DEGLI INTERMEDIARI E DEI 
MERCATI FINANZIARI – PROGETTAZIONE E MANAGEMENT DEI SISTEMI TURISTICI E CULTURALI.  

TUTORATO N. 2 ASSEGNI. 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

DAMMACCO ANNA 670087 28.27 

ABBINANTE DANIELE 669693 27.31 

PEPE GIOVANNI LUCA 664826 26.01 

CISTULLI ROSIANA 669170 25.68 

MASTRORILLI MASSIMILIANO 672211 24.16 

PETRUZZI ANDREA 672892 23.93 

CARBONARA MARIAGRAZIA 672680 22.38 

 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL DOTTORATO DI RICERCA IN: ECONOMIA E MANAGEMENT, 
CURRICULUM MANAGEMENT E TECNOLOGIA.  

ATTIVITÀ DIDATTICHE INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO. N. 2 ASSEGNI.  

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

RICCIARDI FRANCESCA 660212 17.5 

GALEONE GRAZIANA 660211 16.0 

PERRONE ANDREA 675087 15.5 

PISCIOTTA RAFFAELLA 675091 6.5 

 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL DOTTORATO DI RICERCA IN: ECONOMIA E MANAGEMENT, 
CURRICULUM ECONOMIA.  



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  

 

Direzione Offerta Formativa e servizi agli Studenti 
Sezione Servizi agli Studenti 
UO Orientamento allo Studio 

Graduatorie Tutorato A/A 2016-2017 

  

 

 

pag. 5 di 15 

 

ATTIVITÀ DIDATTICHE INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO. N. 1 ASSEGNO.  

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

INTINI MARIO 675086 15 

 

DIPARTIMENTO DI FARMACIA – SCIENZE DEL FARMACO – BARI 

GRADUATORIA STUDENTI IN POSSESSO DI LMCU IN CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE O LMCU IN 
FARMACIA ED ISCRIZIONE DOTTORATO DI RICERCA IN: SCIENZE BIOMOLECOLARI, FARMACEUTICHE E 
MEDICHE: INDIRIZZO "SCIENZE E TECNOLOGIE DEL FARMACO E DELLE SOSTANZE BIOLOGICAMENTE 
ATTIVE". 

ATTIVITÀ DIDATTICHE INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO. N. 3 ASSEGNI.  

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

ARDUINO ILARIA 680042 15.00 

SPINELLI FRANCESCO 674059 14.35 

BOLOGNINO  ISABELLA 680056 13.50 

GIAMPIETRO ROBERTA 680083 11.00 

MICIACCIA MORENA 680095 10.00 

 

GRADUATORIA STUDENTI IN POSSESSO DI LMCU IN CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE O LMCU IN 
FARMACIA ED ISCRIZIONE DOTTORATO DI RICERCA IN SCIENZE CHIMICHE E MOLECOLARI; INDIRIZZI: 
"PROCESSI CHIMICI AVANZATI " E “CHIMICA DI SISTEMI BIOLOGICI”.  

ATTIVITÀ DIDATTICHE INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO. N. 1 ASSEGNO.  

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

DE ANGELIS SONIA 674098 22.05 

TOTA ARIANNA 682058 12.95 

DI LAURO GIUSEPPE 682051 12.70 

COLELLA MARCO 682063 11.45 

URICCHIO ANTONELLA 682072 11.00 

TREGLIA ANNALISA 682073 8.20 

 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA – BARI 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI AI CORSI DI LAUREA MAGISTRALE A CICLO UNICO IN: 
GIURISPRUDENZA LMG/01 E LMG/01 (GIÀ GIURISPRUDENZA D'IMPRESA).  

TUTORATO N. 3 ASSEGNI.  

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

FERRI ROSALIA 603396 27.58 

GRIECO GIUSEPPE 617485 27.25 

RUTIGLIANO STEFANIA 623827 27.17 

CASABURI FABIO 611206 26.71 

CAPODIFERRO  GIOVANNI 617745 25.90 

MADDALO ROBERTO 621104 25.71 

VIOLANTE ANNAMARIA 617928 25.62 

GORGOGLIONE FEDERICA 622958 25.45 

RANIERI ROSALBA 623602 25.28 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  

 

Direzione Offerta Formativa e servizi agli Studenti 
Sezione Servizi agli Studenti 
UO Orientamento allo Studio 

Graduatorie Tutorato A/A 2016-2017 

  

 

 

pag. 6 di 15 

 

NANNA ROSANGELA 607930 24.92 

STRADA NICOLA 619319 24.25 

BOCHICCHIO MARIANGELA 606947 23.75 

GUIDA PIETRO 633575 22.41 

GALANTINO FRANCESCA 623276 22.24 

MARIANI STEFANIA 621102 22.02 

MOLINO FEDERICA 624635 20.76 

COLUCCI CLAUDIA CATERINA 623281 20.71 

COLAIANNI GIOVANNI 602599 20.60 

RAFFAELI GIULIO 623418 20.17 

VERNA STEFANIA 621737 18.52 

ARMENISE NICOLAIA 607430 18.52 

PAPPALETTERA DOMENICO 602439 17.93 

LOSITO CESARIA CLAUDIA 625139 17.05 

D’ONOFRIO ROMINA ANTONIA 606943 16.41 

CENTRONE ANTONELLA 609357 16.05 

DI GENNARO FABIO 602125 10.30 

VRAKAS GEORGIOS 623953 7.25 

 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL DOTTORATO DI RICERCA IN: PRINCIPI GIURIDICI ED ISTITUZIONI FRA 
MERCATI GLOBALI E DIRITTI FONDAMENTALI: DIRITTI E TUTELE DEI CONTRATTI DELL'IMPRESA E DEL 
LAVORO; DIRITTI FONDAMENTALI, POTERI E GOVERNO DEL TERRITORIO; DIRITTO INTERNAZIONALE E 
DELL'UNIONE EUROPEA.  

ATTIVITÀ DIDATTICHE INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO. N. 4 ASSEGNI.  

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

CELENTANO  FRANCESCO EMANUELE 675490 32.00 

MARINO DONATO 673643 30.00 

BRAICO GILDA 682033 18.00 

 

DIPARTIMENTO DI INFORMATICA – TARANTO 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AI CORSI DI LAUREA IN: INFORMATICA.  

ATTIVITÀ DIDATTICHE INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO. N. 1 ASSEGNO.  

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

PENNINPEDE FILOMENA 682076 19,23 

CIERVO TROIANO MARIANGELA 672064 18,99 

 

DIPARTIMENTO DI INFORMATICA – BARI 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL CORSO DI LAUREA IN: MATEMATICA.  

ATTIVITÀ DIDATTICHE INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO. N. 2 ASSEGNI.  

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

VARESANO VALERIA 667934 23,86 

QUERCIA VALERIA 652108 22,81 

 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  

 

Direzione Offerta Formativa e servizi agli Studenti 
Sezione Servizi agli Studenti 
UO Orientamento allo Studio 

Graduatorie Tutorato A/A 2016-2017 

  

 

 

pag. 7 di 15 

 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL CORSO DI LAUREA IN: INFORMATICA.  

ATTIVITÀ DIDATTICHE, INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO  N. 2 ASSEGNI.  

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

NESSUNA CANDIDATURA 

DIPARTIMENTO INTERATENEO DI FISICA – BARI 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN FISICA.  

ATTIVITÀ DIDATTICHE INTEGRATIVE E DI RECUPERO. N. 2 ASSEGNI. 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

ANGELONE Giuliano 671997 28,9 

TALIERICO Angela 666440 25,12 

 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL DOTTORATO DI RICERCA IN FISICA.   

ATTIVITÀ DIDATTICHE INTEGRATIVE E DI RECUPERO. N. 2 ASSEGNI. 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

MAZZILLI Marianna 675316 21 

DI FLORIO Adriano 675320 20 

GELMI Andrea 680417 14,1 

 

DIPARTIMENTO JONICO IN “SISTEMI GIURIDICI ED ECONOMICI DEL MEDITERRANEO: SOCIETÀ, 

AMBIENTE, CULTURE” - SEDE DI ECONOMIA - VIA LAGO MAGGIORE - TARANTO 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN: STRATEGIA D’IMPRESA E 
MANAGEMET.  

TUTORATO  N. 3 ASSEGNI. 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

PULPO ANTONELLA 668494 28.91 

BOFFETTI LUCA MARIA 661206 27.81 

D’IGNAZIO LEONARDO 674569 22.33 

FERRANTE DOROTEA 677014 22.17 

PUTIGNANO ROBERTA 682053 20.34 

 

DIPARTIMENTO JONICO IN “SISTEMI GIURIDICI ED ECONOMICI DEL MEDITERRANEO: SOCIETÀ, 

AMBIENTE, CULTURE” - SEDE DI GIURISPRUDENZA - VIA DUOMO, 259 - TARANTO 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE A CICLO UNICO IN: 
GIURISPRUDENZA.  

TUTORATO N. 2 ASSEGNI. 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

ANTONAZZI CRISTIANO 610766 28.55 

DEQUARTO ANGELICA 634660 24.67 

LATAGLIATA ROMANO 601955 23.46 

COLELLA SARA 602204 19.31 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  

 

Direzione Offerta Formativa e servizi agli Studenti 
Sezione Servizi agli Studenti 
UO Orientamento allo Studio 

Graduatorie Tutorato A/A 2016-2017 

  

 

 

pag. 8 di 15 

 

PALUMBO ALESSANDRA 601481 15.84 

 

DIPARTIMENTO DI LETTERE LINGUE ARTI ITALIANISTICA E CULTURE COMPARATE – BARI, 
PALAZZO ATENEO -LINGUE 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN: FILOLOGIA MODERNA (LM/94); 
SCIENZE DELLO SPETTACOLO (LM/65); LINGUE E LETTERATURE MODERNE (LM/37); TRADUZIONE 
SPECIALISTICA (LM/94); STORIA DELL'ARTE (LM/89).  

TUTORATO N. 3 ASSEGNI. 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

MUSCATO ANDREA 653564 30.36 

CIUFFREDA MARTINA 663317 29.29 

LAMURA ANGELA 673871 28.24 

ALBANO ROSAMARIA 674327 26.99 

DE SARIO ANNA PIA 656276 26.49 

TADDEO CIRO 659071 24.83 

TRIMIGLIOZZI ANNAMARIA 656835 24.48 

PISTOLATO VALERIA 676649 21.29 

 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN: FILOLOGIA MODERNA (LM/94); 
SCIENZE DELLO SPETTACOLO (LM/65); LINGUE E LETTERATURE MODERNE (LM/37); TRADUZIONE 
SPECIALISTICA (LM/94); STORIA DELL'ARTE (LM/89).  

ATTIVITÀ DIDATTICHE INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO. N. 4 ASSEGNI. 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

MONTENEGRO ANTONIO 656823 32.79 

GORGOGLIONE ROBERTA 666477 31.9 

ZINGARO NICOLAS 659064 30.57 

MUSCATO ANDREA 653464 30.36 

LONERO FRANCESCO 671406 29.76 

CIUFFREDA MARTINA 663317 29.29 

GENA LEONARDO 671336 29.29 

SCHIAVONE CRISTINA 671965 27.60 

D’AMBROSIO ELISABETTA 657292 27.59 

TADDEO CIRO 659071 24.83 

GIANNELLI VANESSA 673867 22.72 

PISTOLATO VALERIA 676649 21.29 

CRISTELLA GIOVANNA 677850 21.21 

 

DIPARTIMENTO DI MATEMATICA – BARI 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN MATEMATICA.  

ATTIVITÀ DIDATTICHE INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO. N. 3 ASSEGNI. 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

GALLO MARCO 662882 37 

DE CARLO ANTONIO 667773 33 

NINNO ANGELO 672299 27 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  

 

Direzione Offerta Formativa e servizi agli Studenti 
Sezione Servizi agli Studenti 
UO Orientamento allo Studio 

Graduatorie Tutorato A/A 2016-2017 

  

 

 

pag. 9 di 15 

 

 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN FISICA.  

ATTIVITÀ DIDATTICHE INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO. N. 1 ASSEGNO. 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

STAMERRA ANNA 661475 23 

 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA VETERINARIA - VALENZANO (BA) 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE A CICLO UNICO IN: MEDICINA 
VETERINARIA.  

TUTORATO N. 1 ASSEGNO. 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

MURCIANO GLENDA 607193 20.99 

GALGANO MICHELA 604824 19.16 

MACOLINO ELEONORA 595200 16.45 

 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL DOTTORATO DI RICERCA IN SANITÀ ANIMALE E ZOONOSI.  

ATTIVITÀ DIDATTICHE INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO. N. 2 ASSEGNI. 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

BOTTARO MARILISA 660564 26.20 

(EX AEQUO) TROTTA ADRIANA 679840 (MINORE ETÀ) 0 

(EX AEQUO) CICCARELLI STEFANO 680457 0 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRO-ALIMENTARI E TERRITORIALI – BARI 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL CORSO DI LAURA MAGISTRALE IN: GESTIONE E SVILUPPO 
SOSTENIBILE DEI SISTEMI RURALI MEDITERRANEI/ LM SCIENZE E TECNOLOGIE ALIMENTARI /LM MEDICINA 
DELLE PIANTE/ LM BIOTECNOLOGIE PER LA QUALITÀ E LA SICUREZZA DELL'ALIMENTAZIONE.  

TUTORATO (INFORMATIVO+ERASMUS) N. 3 ASSEGNI.  

 COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

MASTRONARDI MARIA GRAZIA 671096 29,03 

CECI GINESTRELLI PAOLO 670486 28,57 

GATTULLO ROBERTO 671092 27,36 

BERARDI MICHELE 669695 27,14 

IPPOLITO SIMONE 669783 26,86 

MENCHISE ROCCO 669782 25,65 

FORTUNATO FILIPPO 671091 23,62 

MASSARO MARIA  674231 23,62 

BIANCOLILLO ILARIA 653243 22,77 

 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL CORSO DI LAURA MAGISTRALE IN: GESTIONE E SVILUPPO 
SOSTENIBILE DEI SISTEMI RURALI MEDITERRANEI/ LM SCIENZE E TECNOLOGIE ALIMENTARI /LM MEDICINA 
DELLE PIANTE/ LM BIOTECNOLOGIE PER LA QUALITÀ E LA SICUREZZA DELL'ALIMENTAZIONE.  



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  

 

Direzione Offerta Formativa e servizi agli Studenti 
Sezione Servizi agli Studenti 
UO Orientamento allo Studio 

Graduatorie Tutorato A/A 2016-2017 

  

 

 

pag. 10 di 15 

 

ATTIVITA’ DIDATTICHE INTEGRATIVE/DI SUPPORTO PER INFORMATICA. N. 1 ASSEGNO.  

 COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

NESSUNA CANDIDATURA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DEL SUOLO, DELLA PIANTA E DEGLI ALIMENTI – BARI 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL CORSO DI LAURA MAGISTRALE IN: GESTIONE E SVILUPPO 
SOSTENIBILE DEI SISTEMI RURALI MEDITERRANEI/ LM SCIENZE E TECNOLOGIE ALIMENTARI /LM MEDICINA 
DELLE PIANTE/ LM BIOTECNOLOGIE PER LA QUALITÀ E LA SICUREZZA DELL'ALIMENTAZIONE.  

TUTORATO (INFORMATIVO+ERASMUS) N. 3 ASSEGNI.  

 COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

CAPONIO GABRIELE 670365 26.22 

MENCHISE ROCCO 669782 26.15 

GAROFALO SAVERIO 671105 26.06 

GIANNOCCARO DEBORA 650710 25.79 

RESSA ARIANNA 671303 24.78 

SASSI VINCENZO 669609 24.46 

MARCHITELLI VITO 673130 23.86 

AMENDOLAGGINE GIANFRANCO 681851 21.21 

 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL CORSO DI LAURA MAGISTRALE IN SCIENZE CHIMICHE E ISCRIZIONE AL 
DOTTORATO DI RICERCA IN SCIENZE CHIMICHE E MOLECOLARI. 

ATTIVITA’ DIDATTICHE INTEGRATIVE/DI SUPPORTO PER INFORMATICA N. 1 ASSEGNO.  

 COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

LO PRESTI MARCO 674100 7 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE, PSICOLOGIA E COMUNICAZIONE – BARI 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE PEDAGOGICHE, 
PSICOLOGIA CLINICA, FORMAZIONE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE, SISTEMI EDITORIALI E 
COMUNICAZIONE PUBBLICA E SOCIALE O ALLA LAUREA MAGISTRALE A CICLO UNICO IN SCIENZE DELLA 
FORMAZIONE PRIMARIA. 

 TUTORATO N.1 ASSEGNO.  

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

MILILLO ANGELINDA 621170 35.46 

CONTE MATTEO 668201 31.39 

APRILE DOLORES 629093 31.09 

DELLO RUSSO CARLA 668363 29.05 

MERRA RAFFAELLA 668614 28.73 

MANICA MARIAROSARIA 656331 28.49 

STRIPPOLI ALESSIA 629010 28.12 

FANELLI SAPPIA 669204 27.95 

SPECCHIO SIMONA 667094 27.88 

LASALA MARIA LUISA 667610 27.81 

PASSIATORE ROBERTA 668505 27.76 

LOSCIALE ROBERTA MARIA 668332 27.34 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  

 

Direzione Offerta Formativa e servizi agli Studenti 
Sezione Servizi agli Studenti 
UO Orientamento allo Studio 

Graduatorie Tutorato A/A 2016-2017 

  

 

 

pag. 11 di 15 

 

LASALA FEDERICA 668212 26.01 

LEONE ROSANNA 656311 25.99 

VENTURO NOEMI 670727 25.48 

CAPOGNA CRISTINA ANTONIA 672796 22.56 

 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL DOTTORATO DI RICERCA IN SCIENZE DELLE RELAZIONI UMANE. 

 ATTIVITÀ DIDATTICHE INTEGRATIVE E PROPEDEUTICA DI RECUPERO  N. 3 ASSEGNI. 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

FRACCALVIERI ROBERTA 682183 17.00 

SEMERARO CRISTINA 682126 17.00 

LUCCARELLI VALENTINA 682127 16.00 

SPANO GIUSEPPINA 659330 12.00 

NEGLIA LUCIANA 682128 9.00 

SCALERA ANTONELLA ALBA 682186 4.00 

 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI ALLA LAURA MAGISTRALE E ISCRIZIONE AL DOTTORATO DI RICERCA IN 
LINGUE E LETTERATURE MODERNE, FILOLOGIA LETTERATURE E STORIE DELL'ANTICHITÀ, TRADUZIONE 
SPECIALISTICA E/O AL DOTTORATO DI RICERCA IN "LETTERATURE, LINGUE E FILOLOGIE MODERNE".  

ATTIVITÀ DIDATTICHE INTEGRATIVE E PROPEDEUTICA DI RECUPERO N. 2 ASSEGNI. 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

SUSCA CARLOTTA 675489 23 

DI MARO MARIA 675057 13 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA TERRA E GEOAMBIENTALI – BARI 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE GEOLOGICHE E 
GEOFISICHE CORSO DI LAUREA TRIENNALE IN SCIENZE GEOLOGICHE E MAGISTRALE IN SCIENZE 
GEOLOGICHE E GEOFISICHE, CORSO DI LAUREA A CICLO UNICO IN CONSERVAZIONE E RESTAURO DEI BENI 
CULTURALI.  

ATTIVITÀ DIDATTICHE INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO  N. 3 ASSEGNI. 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

CICALA MARIANNA 671631 27.29 

DIANA VITO 671205 23.52 

 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL CORSO DI LAUREA TRIENNALE IN SCIENZE GEOLOGICHE, CL 
MAGISTRALE IN SCIENZE GEOLOGICHE E GEOFISICHE, CORSO DI LAUREA A CICLO UNICO IN 
CONSERVAZIONE E RESTAURO DEI BENI CULTURALI.  

ATTIVITÀ DIDATTICHE INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO  N. 1 ASSEGNO. 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

NESSUNA CANDIDATURA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE – BARI 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  

 

Direzione Offerta Formativa e servizi agli Studenti 
Sezione Servizi agli Studenti 
UO Orientamento allo Studio 

Graduatorie Tutorato A/A 2016-2017 

  

 

 

pag. 12 di 15 

 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN: RELAZIONI INTERNAZIONALI (LM 
52), SCIENZE DELLE AMMINISTRAZIONI (LM 63), PROGETTAZIONE DELLE POLITICHE DI INCLUSIONE SOCIALE 
(LM 87).  

TUTORATO (INFORMATIVO + ERASMUS)  N. 1 ASSEGNO. 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

MARCONE CIRO  671155 28,62 

PAFETTA CRISTINA  656780 27,28 

CARPARELLI FRANCESCA 671797 25,81 

DELITTA MARIALINA 651530 23,45 

LORUSSO ADRIANA CRISTINA 656229 23,05 

LUISI STEFANIA 658027 22,57 

CAVALLO MARGHERITA 675414 18,85 

 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL DOTTORATO DI RICERCA OPPURE AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE 
IN: SCUOLA DI DOTTORATO: ECONOMIA E MANAGEMENT - LAUREE MAGISTRALI: ECONOMIA E 
MANAGEMENT (LM 77), ECONOMIA E COMMERCIO (LM56), ECONOMIA E STRATEGIE PER I MERCATI 
INTERNAZIONALI (LM 56)  

ATTIVITÀ DIDATTICHE INTEGRATIVE E PROPEDEUTICA DI RECUPERO DISCIPLINE ECONOMICHE 

N. 1 ASSEGNO. 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

LAROSA VINCENZO 680094 10 

 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL DOTTORATO DI RICERCA IN PRINCIPI GIURIDICI ED ISTITUZIONI FRA 
MERCATI GLOBALI E DIRITTI FONDAMENTALI.  

ATTIVITÀ DIDATTICHE INTEGRATIVE E PROPEDEUTICA DI RECUPERO DISCIPLINE GIUSPRIVATISTICHE  

N. 1 ASSEGNO. 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

PERSIA SERENA 680118 12 

 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN STATISTICA E METODI PER 
L'ECONOMIA E LA FINANZA (LM83).  

ATTIVITÀ DIDATTICHE INTEGRATIVE E PROPEDEUTICA DI RECUPERO DISCIPLINE STATISTICO-
DEMOGRAFICHE N. 1 ASSEGNO. 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

BISCEGLIA ROCCO 668015 26,54 

ZOTTI GIORGIA 676746 20,42 

 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN RELAZIONI INTERNAZIONALI (LM 
52).  

ATTIVITÀ DIDATTICHE INTEGRATIVE E PROPEDEUTICA DI RECUPERO LINGUA INGLESE  N. 1 ASSEGNO. 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  

 

Direzione Offerta Formativa e servizi agli Studenti 
Sezione Servizi agli Studenti 
UO Orientamento allo Studio 

Graduatorie Tutorato A/A 2016-2017 

  

 

 

pag. 13 di 15 

 

NOVIELLI FABRIZIO  669198 33,07 

COLAPINTO ARIANNA 663263 31,73 

MENNELLA GIUSEPPE  671961 27,06 

 

DIPARTIMENTO DI SCUOLA DI MEDICINA – BARI 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE A CICLO UNICO IN MEDICINA E 
CHIRURGIA - STUDENTI ISCRITTI ORDINAMENTI DIDATTICI NOD E NOD BIS.  

TUTORATO INFORMATIVO E ATTIVITÀ DIDATTICHE INTEGRATIVE  N. 7 ASSEGNI.  

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

DEROMEMAJ XHENI  602401 31,77 

TARANTINI MARTINA  606098 29,35 

CAPPIELLO MIRIAM  603020 28,27 

GAROFOLI GRAZIA  619933 27,78 

BUONAMASSA ROSA  602338 27,24 

CAMPANALE GRETA  577743 26,76 

CHIAROLLA NICOLETTA  603033 26,59 

TAVIERI SARA 602854 25,98 

IZZI NICOLETTA 602407 25,29 

LASTELLA ALDO  619737 24,88 

CORNACCHIA MARIA GIULIA  590199 24,43 

LIPPOLIS NICOLA  589324 24,24 

TENERELLI MICHELE  605032 23,01 

CIPRIANI ROBERTA  602678 22,98 

RAGNO MARIA STERPETA  619896 21,09 

VESPUCCI SARA  619698 18,83 

FOLIGNO STEFANIA  633789 18,54 

DALL’OCO ISABELLA  671130 14,49 

CARRIERI ANTONELLA  573030 13,35 

AMENDUNI ANGELA   620063   3,02 

 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE A CICLO UNICO IN MEDICINA E 
CHIRURGIA - STUDENTI ISCRITTI ORDINAMENTI DIDATTICI NOD E NOD BIS. 

 TUTORATO N. 4 ASSEGNI.  

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

SANTORO ANNARITA  602325 33,14 

DI SABATO GIANDOMENICO 602623 32,13 

CHIAROLLA NICOLETTA 603033 26,59 

LASSANDRO MARIA ALESSANDRA  602810 26,17 

LASTELLA ALDO  619737 24,88 

TORRE GIUSEPPE  574429 23,49 

DE MARCO ILARIA  605244 22,80 

DIOMEDE NICOLANGELO  573556 21,89 

BUONO TIZIANA  619722 21,87 

LAERA NICLA  567702 19,08 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  

 

Direzione Offerta Formativa e servizi agli Studenti 
Sezione Servizi agli Studenti 
UO Orientamento allo Studio 

Graduatorie Tutorato A/A 2016-2017 

  

 

 

pag. 14 di 15 

 

MURGOLO VALENTINA  632711 18,81 

ALBANESE FEDERICA  619693 18,16 

DI MOLA MARTINA  621432 18,12 

SANTERAMO VINCENZO  588872 17,38 

NEGRO GIULIA  614071 17,31 

DELL’OCO ISABELLA  671130 14,49 

LAMACCHIA ANDREA  573496 13,52 

CAPUZZOLO MARIA ALESSANDRA  623044 13,35 

SALVEMINI GIANPIERO 633043 13,18 

AMENDUNI ANGELA  620063   3,02 

 

DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI – BARI 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN: ARCHEOLOGIA; FILOLOGIA, 
LETTERATURE E STORIA DELL'ANTICHITÀ; SCIENZE FILOSOFICHE; SCIENZE STORICHE E DELLA 
DOCUMENTAZIONE STORICA.  

TUTORATO DIDATTICO INTEGRATIVO E DI RECUPERO  N. 2 ASSEGNI.  

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

IERVASI Francesca 653140 28,44 

BORRELLI Vito  648467 28,06 

SCIATTI Angela  670351 27,80 

RAIMONDI Federico  647013 26,00 

VALENTE Francesca  659073 25,46 

ZINGRILLO Antonio  659126 25,07 

MELILLI Raffaella  659016 24,44 

 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL DOTTORATO DI RICERCA IN: SCIENZE DELL'ANTICHITÀ E DEL 
TARDOANTICO; DOTTORATO IN FILOSOFIA E STORIA; DOTTORATO IN STUDI UMANISTICI.  

TUTORATO DIDATTICO INTEGRATIVO E DI RECUPERO N. 2 ASSEGNI.  

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

LOMBARDI Antonio  675095 15,25 

SCALERA Alessia  679825 13,00 

D’ERI Antonella  675102 12,45 

LOIODICE Eleonora   679827 12,25 

MONTEMURRO Domenico  674447 11,50 

 

DIREZIONE OFFERTA FORMATIVA E SERVIZI AGLI STUDENTI U.O. ORIENTAMENTO ALLO STUDIO - 
BARI PALAZZO ATENEO 

GRADUATORIA STUDENTI AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN: FORMAZIONE E GESTIONE DELLE RISORSE 
UMANE; PSICOLOGIA CLINICA; SCIENZE DELL'INFORMAZIONE EDITORIALE, PUBBLICA E SOCIALE, SCIENZE 
PEDAGOGICHE. 

 TUTORATO  N.1 ASSEGNO. 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  

 

Direzione Offerta Formativa e servizi agli Studenti 
Sezione Servizi agli Studenti 
UO Orientamento allo Studio 

Graduatorie Tutorato A/A 2016-2017 

  

 

 

pag. 15 di 15 

 

NESSUNA CANDIDATURA 

DIREZIONE RICERCA TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE U.O. SEZIONE 
INTERNAZIONALIZZAZIONE - BARI CENTRO POLIFUNZIONALE 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN LINGUE E LETTERATURE 
MODERNE, TRADUZIONE SPECIALISTICA. 

 TUTORATO  N.1 ASSEGNO. 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

NESSUNA CANDIDATURA 

 

Bari, 02/02/2018 

 

             F.to  IL RETTORE 

                  

         Prof. Antonio Felice Uricchio 


